membra Religionis accipiunt potestatem delegatae non à sibi, sed à Summo Pontifice, & ita non mirum, si postea, dum officio defunguntur, eā utantur; nam delegatio Pontificis facta communitatē Religionis, ab initio fuit valida, & non expirat morte concedentis, ut postea latius dicetur. Porro quod hic quæ sit, est; an Superior sibi ipsi possit delegare potestatem pro tempore futuro, quando defungetur suo officio, idque sibi ipsi immediate, quæ est quæstio tota cœlo diversa.

10.  
Prælatus  
potest sibi  
ipsi media-  
te delegare ju-  
risdictionem.

Dico; idque sibi ipsi immediate; quia si Prælatus daret toti communitatē potestatem delegatam, ipse postea, depositus ab officio, tamquam membrum communitatē, posset ut illa potestate. Ratio, quia tunc Prælatus non dat sibi ipsi illam potestatem, sed alteri capaci, scilicet communitatē, quæ ab ipso Prælato inducitur distinguitur.

Item, si Prælatus alicui subdito deleget jurisdictionem, cum potestate subdelegandi, hic possit Prælato eam subdelegare, & Prælatus, dum officio defungere, ut posset ut illa potestate subdelegatā, quām accepit non à seipso, sed à suo subdito, à ē distincto, eo tempore, quo erat capax illius potestatis; jam enim ostendimus, has potestates, ordinariam, & delegatas, esse comparsas in eodem subiecto, & delegatas posse permanere, definitae ordinaria.

11.  
Cur Præla-  
tus non po-  
sit sibi ipsi  
immediate  
delegare ju-  
risdictionem  
in hoc  
foco;

Tota ergo quæstio est, & satis difficultis, attentā sola ratione; cur Prælatus, sicut tecum potest dispensare, sibi ipsi potest concedere privilegi præter & contra ius, cur, inquit, pāri ratione non possit sibi ipsi immediate delegare jurisdictionem in hoc foco, ut illa utatur, cum officio defungatur.

sicut potest  
sibi ipsi dare  
licentiam  
aliquid ac-  
cipienda

Nonne Prælatus, sicut aliis potest dare licentiam accipiendo, v. g. vestem vel breviarium ab amico, ita & sibi ipsi? Nonne, si sibi accepit vestem vel breviarium ab amico, poterit illud, finitā Prælaturā, retinere, sicut possent alii subditi, quibus ipse dedidit licentiam similem? Poterit indubie, quia, cum ipse esset tunc administrator rerum communium, ad eum pertinebat dividere & applicare singulis, quæ prudenter judicabat illis applicanda. Sicut ergo poterat aliis applicare vestem aut breviarium ad eorum usum, sic poterat sibi, quierat unus ex illis, qui debebant participare bona communia. Ergo sicut alii, finitā Prælaturā, finit nova licentia postulūt ut illa vestē vel breviario, sibi applicato, quid ni etiam ipse Prælatus? Cur ergo similiter non poterit sibi ipsi, sicut aliis, concedere licentiam absolvendi a peccatis reservatis, licentiam emendi, vendendi, donandi aliquid, pro tempore, quo non erit Prælatus?

12.

Respondet Lugo disp. 19. n. 44. quia ipse

nunc non est capax accipiendo talē commissionem; potest enim ipse nunc absolvire vel per se, vel per alios, quibus committat illud officium; non potest tamen committere illud, nisi iis, qui sunt capaces talis commissionis accipiendo. Unde non posset nunc dare eam facultatem homini non baptizato, vel non Clerico, qui futurus esset Clericus tempore, quo jam ipse non esset Prælatus: nunc autem ipse Prælatus non est capax accipiendo delegationem vel commissionem à seipso, quia inter delegantem seu committentem, & delegatum seu commissarium debet dari distinctione: quare ipse non potest tunc accipere illam facultatem, postea vero non potest etiam, quia jam expiravit potestas indante. Hæc ille.

Accedit, quod aliis Prælatus regulatis posset paulo ante finem sue Prælaturæ cedere sibi omnes facultates & licencias, quibus verisimiliter credit, quod postea indigebit; atque ita facere se quasi exemptum à successore pro tempore sequenti, quod certè videtur non posse admitti, finit magno præjudicio disciplina regularis.

Verum enim verò hæc rationes haud manifeste convincunt; siquidem non magis potest facere exemptum subditum, à Superiori succedente, quam seipsum, & tamen potest illas facultates subditio concedere, sed dependenter à revocatione Prælati successoris; & idèo non sequitur illa exemptio; quia videbit Prælatus successor potest omnes illas facultates revocare, quādū non sunt mandatae executioni, & idèo non prajudicant disciplina regulari.

Quantum ad primam rationem, hæc alii cui posset videtur petitiō principiū: nam quæritur, quare potius requiratur personalis distinctione inter delegantem & delegatum, quām inter dispensantem & dispensatum; quippe solus ille actus jurisdictionis requirit distinctionem personalē inter eum, qui jurisdictionem exercet, & eum, circa quem jurisdictionē exercetur, qui requirit coactiōnem, vel propriam sententiam, per quam dicitur ius inter partes; talis porro actus non est delegatio magis, quām dispensatio.

Sicut ergo filiustamias, si præsident familia, potest seipsum emancipare l. 3. f. de Adop. si Consul vel Praeses filius familiæ sit, posse eum apud seipsum vel emancipari, vel in adoptionem dari constat. Et sicut Tutor potest seipsum per contractum obligare, quasi sibi ipsi, emendo v. g. rem pupilli à semetipso, duplēcē quasi sustinens personam, pupilli & tutoris. Et veluti pauper rem alienam potest sibi ipsi applicare, & quasi restituere.

Et ceu eadem persona vices potest habere actoris & rei, cap. Ex literis 3. de Probat. ibi: Ad quod scire debes, quod iudicium finium reguntur, dorum

Responso  
Lugonis.

13.  
Comita  
quam ar-  
guatur.

Responso  
Lugonis  
videatur pes  
tere pria  
cipiam.

14.  
Filiustamia  
lia potest  
aliquando  
seipsum e-  
mancipare  
l. 3 f de  
Adop.

Eadem per  
tona potest  
vices habe-  
re rei & acte  
dorum

Cap. 3. & 7. deputati  
15. Etymologia nominis, de qua  
nominis in  
duabus cas-  
bus fallit.  
Etymologia nominis in  
duabus cas-  
bus fallit.

dorum tale est, ut in eo utraque persona vires duorum habeat, videlicet actoris & rei; cur, argumen-  
to à simili, non possit eadem persona vi-  
ces duorum habere, videlicet delegantis &  
delegati?

Nec obstat etymologia nominis, de qua  
suprà; quia illa in multis casibus fallit. Et  
præterea, non videtur, quare delegate ma-  
gis significet, alteri physicè distincto aliquid  
committere, quam emere significet, aliquid  
ab altero physicè distincto accipere; & dis-  
pensare, alteri physicè distincto aliquid con-  
cedere; & restituere, alteri physicè distincto  
aliquid dare; sin autem in his posterioribus  
exemplis sufficiat moralis distinctio, cur non  
etiam in delegante & delegato?

Idem potest  
debet  
pluribus ti-  
tulis ad ma-  
trem n-  
mitatem.

Nám quod suprà pro disparitate adfer-  
batur, videlicet, per illam delegationem ní-  
hil ponitur aut conceditur, quod delegatus  
antéa non habebat, idque meius, utpote  
ex officio, non videtur tatisfacere difficult-  
tati; liquidem, ut ibidem replicavi, certum  
est, idem posse obtinere pluribus titulis ad  
majorem firmatam, ut nimis umno defi-  
ciente, ipsa res non deficit, quæ dupliciti  
titulo possidebatur. Patet in casu proposito:  
quia Prælatus, non obstante quod habeat  
jurisdictionem ordinariam, potest delegatam  
reciperi à Pontifice. Quare igitur, quod po-  
test recipere à Pontifice, non potest recipere  
à seipso?

Qui, inquis, inter dantem & recipien-  
tem debet esse distinctio personalis; argum.  
cap. fin. de Institut. ubi Innoc. III. scribit  
in hac verba Episcopo Trecent. & Archidiacono  
Parisiensi: *Illiud nolumus vos ignorare, quod pos-  
quam M. fuit Abbas effectus, Custodium de iure  
non potuit obtinere: quia cum ratione Abbatia ad  
ipsum pertineat donatio tam Custodie, quam aliorum  
Dignitatum, ac etiam Præbendularum in Ecclesia Pa-  
triarchen. Custodium ipsam recipere non potuit a seipso:*  
*cum inter dantem & recipientem debet esse distinc-  
tio personalis; sed nec ab alio, cum jus conferendi  
alii non haberet.*

Respondetur: huic textum commodè esse  
intelligendum, scilicet in causis odioficiis, uti est  
collatio Dignitatum. Hinc idem Pontifex Ro-  
thomag. Archiepiscop. & ponitur cap. 26. de  
Iure patronatus. Per nosras, inquit, postulasti  
literas duceri, utrum Clericis ad vacanciam Ecclesie  
sum, in qua jvs obtinet Patronatus, scipsum (si est  
idoneus) valeat presentare. Cum igitur nullus se  
ingerere debet Ecclesiastica Prælationis officiis: Re-  
ponendum, quod nullus se potest ad Personatum ali-  
cujus Ecclesie presentare, quantumcumque idoneus sit,  
& quibuscumque studiis & meritis adjuvetur.

I ergo speciale est in hoc casu, quoniam  
perniciosi exempli ac sapiens ambitionem.  
Porro in nostro casu, delegatio jurisdictionis,  
etiam continuè pendeat à revocatione Prælati  
successoris, non est, dicet aliquis, perniciosi ex-

empli, neque sapit ambitionem magis, quam  
dispensatio; concessio Indulgentiarum &c.

Respondeo: licet potestas delegata absolu-  
vendi à peccatis, non sit propriè Ecclesiastica  
Prælationis officium, proximè tamen ad illud  
accedit, & si non proximè, saltem remorè sa-  
pit ambitionem, sibi ipsi illam conferre, ut  
poterit quam constiuitatur legitimus Index  
in hoc foro, & alii ejus subditi, quod non  
habet locum in dispensatione, concessione  
Indulgentiarum, & similibus.

Et dato, quod neque ex ratione, neque ex  
jure scripto efficaciter Conclusio probaretur,  
sufficit praxis communis, à qua non est rece-  
dendum, cum periculo invalidè administran-  
di hoc Sacramentum.

Sed nunquid, interrogat quispiam, hodie  
aliquibus est delegata potestas absolvendi à  
peccatis? Satis multis, atque in primis:

## CONCLUSIO II.

Pontifex delegavit Religiosis  
Mendicantibus, ab Episcopo  
approbatiss, jurisdictionem ab-  
solvendi quoscumque fideles,  
absque alia licentia Episcopi  
vel Parochi. Per Confessionem,  
eis factant, impletur præce-  
ptum annum.

**H**ec Conclusio, tametsi ex hullo jure  
scripto posset probari, equidem plus  
quam meridiana est ex universali praxi Ec-  
clesiae, à qua non potest recedere sine scandalo  
fidelium, qui uique in hodiernum diem con-  
fessi sunt in Pachate Religiosis Mendicanti-  
bus, ab Episcopo approbatiss, post Concil.  
Tridentinum, independenter ab alia licentia  
Episcopi vel Parochi. Longior sim, si velim  
omnia privilegia de hac re concessa exscri-  
bere, contentus ero illis, quæ in terra sunt  
juri communis & paucis aliis, reliqua videri  
possunt apud August. à Virgine Maria in li-  
bello, quem inscribit: *Privilegia omnium Reli-  
giostrorum. verb. Confessio personarum secularium.*

Primum itaque privilegium, insertum juri  
communi, concessit Benedictus II. an. 1304.  
Extravag. Inter cunctas de Privilegiis ibi:  
Eletti ab iisdem Fratribus (Prædicatoribus &  
Minoribus) ad audiendas Confessiones, & par-  
tentias iniungendas, libere auctoritate Apollonica  
absque licentia Diæcessorum, & aliorum Præla-  
tum inferiorum exemptorum & non exemptorum,  
quibus subsunt, qui ad confitendum accidunt, au-  
diant eos peccata sua confiteri volentes (non Religio-  
sos, qui secundum statuta suorum Ordinum propriis  
Prælatis